
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EXP-UNC:0008869/2020

 
VISTO 
La emergencia pública establecida por la Ley 27541 y la emergencia sanitaria dispuesta por el DECNU 2020-260-
APN-PTE, en el marco de la pandemia por coronavirus (COVID-19); y

CONSIDERANDO
Que por RD-2020-429-E-UNC-DEC#FP se aprueba el procedimiento para la toma de evaluaciones finales virtuales
en esta Facultad, atento a las particulares circunstancias generadas por el aislamiento social, preventivo y obligatorio
y la emergencia sanitaria establecida por Ley 27.541 y por el DECNU-2020-260-APN-PTE.

Que en el Art. 6° de la mencionada resolución se dispone que los turnos de exámenes del mes de septiembre sea
una mesa de carácter especial, tal como se establece en el Art. 87° de los Estatutos de la Universidad Nacional de
Córdoba

Que por RD-2020-469--E-UNC-DEC#FP se aprueban las propuestas presentadas por los equipos de cátedras de
las diferentes asignaturas de las carreras que se dictan en la Facultad de Psicología, para la realización de las
evaluaciones finales virtuales, atento las particulares circunstancias generadas por el aislamiento social, preventivo y
obligatorio y la emergencia sanitaria establecida por Ley 27.541 y por el DECNU-2020-260-APN-PTE.

Que por RD-2020-527-E-UNC-DEC#FP se establece quiénes podrán examinarse y se establece la nómica de las
asignaturas de las diferentes carreras que se dictan en la Facultad que van a poder rendirse, en el turno de
exámenes especial del mes de Septiembre 2020, atento a lo dispuesto por la RD-2020-429-E-UNC-DEC#FP.

Que por RD-2020-534-E-UNC-DEC#FP se establece el procedimiento para los pedidos de inscripción de los/as
estudiantes al turno especial del mes de Septiembre 2020 y se fija como fecha límite para la inscripción 4 (cuatro)
días hábiles antes de la fecha del examen de cada asignatura.

Que es necesario establecer las fechas de exámenes correspondientes al turno de exámenes especial de
Septiembre de 2020, atendiendo a las consideraciones proporcionadas por la PSI-UNC para el mejor funcionamiento
de las Aulas Virtuales.

Que los tribunales y fechas propuestos por Secretaría Académica y Área Enseñanza respectivamente.

Que los mismos han sido conformados según lo informado por cada cátedra y que en los casos en los que no se
cuentan con 4 (cuatro) integrantes se propone una conformación similar a la dispuesta en tribunales anteriores

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E



Artículo 1º: Fijar los días, horarios y tribunales de exámenes correspondientes al turno de exámenes especial de
Septiembre 2020, de acuerdo a lo establecido en el ANEXO I que forma parte de la presente.

Artículo 2º: Protocolícese, comuníquese y archívese.





  
 
 
 
 
 
 


 
EXP-UNC:0008869/2020 


 
ANEXO 1 


 
 


1 
 


 


Fecha: Lunes 14 de Setiembre 
 


Vencimiento de inscripción: 8 de septiembre 


034 09:00 


ORIENTACION VOCACIONAL Y 
OCUPACIONAL Stabile, C, Clark, C, Mansilla, D, Suplentes: Oviedo, M.,  


DeMaria, M,  Lopresti, G. 


026 09:00 
TEORIA Y TECNICAS DE GRUPO Bonvillani , A,  López, J, Morales, G  Suplentes: Chena, 


M. 


032 11:00 PSICOLOGIA LABORAL  
Pujol, A; Dall Asta, C; Navarra, J. Suplentes.: Gutiérrez, 
M.I; Barnes, F;  Bartolini, N; Dreizik, M 


061 15:00 


ESTRATEGIAS DE INTERVENCION 
COMUNITARIA 


Diaz, I, Plaza, S, Muro, J. Suplente: Barrault, O, Chena, 
M. 


090 16:00 


PSICOLOGIA Y DERECHOS 
HUMANOS 


Ataide Cabral, D; Martínez, A; Irueste, P - Suplente: 
Dreizik, M. 


Fecha: Martes 15 de Setiembre 
 


Vencimiento de inscripción: 9 de septiembre 


051 09:00 PSICOLOGIA CRIMINOLOGICA 


Vivas, S; Bordon, C;  Guzmán, I – Suplentes; Biodo, J; 
Bandini, M; Hernández, C; Rebullida, I; Sala, C; 
Machado, R; Muñiz, A 


062 10:00 


PSICOPATOLOGIA II Rostagnotto, A; Yosifides, A; Yesuron, M – Suplente: 
Aquino Cabral, F. 


069 10:00 
PROBLEMAS DE APRENDIZAJE Maldonado, H; Torcomián, C; Paxote, S. Suplente. 


Lopresti, G. 


Fecha: Miércoles 16 de Setiembre 
 


Vencimiento de inscripción: 10 de septiembre 


067 09:00 
PSICOLOGIA DE MASAS Y MEDIOS 
DE COMUNICACIÓN 


Ana Cilimbini; J. Yurman; E. Virdó. Suplente. G. 
Remondino 


031 09:00 PSICOLOGIA CLINICA 


Salvetti, M; Wortley, C; DiMarco, P -  Suplentes: 
Irueste, P; Habif, C; Costa, M;  Balaguer, S;  Valentini, 
A;  Jorge, E; Barbara Vidal, G; Zandivares,P;  Alvo, C. 


060 14:00 


PSICOLOGIA EVOLUTIVA DEL 
ADULTO Y SENECTUD  


Urrutia, A; Moisset de Espanés, G ; Ferrari, C – 
Suplente: Torre, F. 


063 12:00 


CLINICA PSICOLOGICA Y 
PSICOTERAPIAS 


Olaz, F.O; Irueste, P; Bastida, M. Suplentes. Ponce 
Japaze, G. 







  
 
 
 
 
 
 


 
EXP-UNC:0008869/2020 


 
ANEXO 1 


 
 


2 
 


 


068 16:00 


PSICOLOGIA ORGANIZACIONAL San Emeterio, C; Pan, M; Barrionuevo, E -  Suplente: 
Dall Asta, C 


Fecha: Jueves 17 de Setiembre 
 


Vencimiento de Inscripción: 11 de septiembre 


025 09:00 TECNICAS PROYECTIVAS 
Soave, M, Ferrer, C,  Saavedra, M – Suplentes: Bazán, 
E, Chavez, L, Chernisser, M, Rassino, A,  Alanís, R. 


088 15:00 ENTREVISTA PSICOLÓGICA 


Soave,M;   Rossi, A; González, V – Suplentes: Juaneu, 
L; Zachetti, M;  Ferrero, G; González, S; Guidetti, P; 
García Reyna, E; Aquiles, M;  Sánchez, S. 


052 15:00 
DEONTOLOGIA Y LEGISLACION 
PROFESIONAL  


Degiorgi, G; Gómez, M; Ferreyra. Y.  Suplentes: 
Sánchez, S; Colombero, L; Jaime Bacile, E. 


064 09:00 
NEUROPSICOLOGIA Mías, D; Querejeta, A; Galaverna, F -  Suplente: 


Murillo, P. 


087 15:00 
PSICOTERAPIA Rossi, A; Gioacchini, C; Soto, S – Suplentes: Ferrero, 


G; Surita, J 


073 14:00 
PSICOLOGÍA Y PENOLOGÍA Puente, O; Porta, D; Noguera, C -  Suplente: 


Hernández, C. 


049 14:00 PSICOLOGIA SANITARIA  Dávila, A; Berra, C ; Sananez, G -  Suplente: Zárate, J. 


409 18:00 
PSICOLOGIA DE LAS 
DROGODEPENDECIAS - Gómez, R; Luque, L; Serena, F -  Suplente: Acuña, I. 


499 18:00 
PSICOLOGIA DE LAS 
DROGODEPENDECIAS - (ANUAL) Gómez, R; Luque, L; Serena, F -  Suplente: Acuña, I. 


Fecha: Viernes 18 de setiembre 
 


Vencimiento de Inscripción: 14 de septiembre 


072 10:00 
CRIMINOLOGIA CLINICA 


Arbach, K; Ferrer, C; I. Acuña. Suplente. Irueste, P. 


028 11:00 PSICOPATOLOGIA  
Aguirre, J;  Suen, P; González, D -  Suplentes: Agüero, 
E; Boccardo, S; Alfieri, M;  Eckerdt, A; Possetto. E. 


464 15.00 
TIPOS PSICOLÓGICOS: SU 
APLICACIÓN AL ÁMBITO CLÍNICO Cerioni, A, Acuña, I;  Coll, G – Suplente: Irueste, P. 


424 17:00 
PSIC.ANALIT. JUNG.APLIC.AN. SOCIO 
POL Cerioni; A. Acuña, I;  Col, G – Suplente; Irueste, P. 


477 15.00 SUEÑOS Y CUENTOS DE HADAS Cerioni; A. Acuña, I;  Col, G – Suplente; Irueste, P. 







  
 
 
 
 
 
 


 
EXP-UNC:0008869/2020 


 
ANEXO 1 


 
 


3 
 


 


 


043 09:00 DIDACTICA ESPECIAL 
Romera, L; Schneider, L ; Maldonado, M - Suplente: 
Fornasari, M. 





	fecha: Martes 8 de Septiembre de 2020
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2020-564-E-UNC-DEC#FP
		2020-09-07T11:56:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Paula Irueste
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-09-08T20:35:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Patricia ALTAMIRANO
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-09-08T20:36:04-0300
	GDE UNC




